
 
 

   
 

 
 
 
 
 

 

CIRCOLO DIDATTICO BARANO D’ISCHIA  

Via Vittorio Emanuele, 80 – 80070 Barano d’Ischia (NA) 

Codice Fiscale: 91006390636 Codice Meccanografico: NAEE11000E 
Tel./Fax 081 990300    Mail: naee11000e@istruzione.it PEC: naee11000e@pec.istruzione.it 

 
POR Campania FSE 

Asse III Ob. Tematico 10 Ob. Specifico 12 

Cod. Uff.: 281        CUP: D99G16003300007 

 

Progetto 

IL FUTURO CHE VORREI 

 

Prot. n.  610                                            Barano d’Ischia, 20/03/2017 

 

 

OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO FORNITURA MATERIALE DIDATTICO PER MODULO 

FORMATIVO 

CIG: Z301DE3A6C 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n.207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il D. D. n. 229 del 29/6/2016 (BURC n. 43 del 29/6/2016), con cui è stato approvato 

l’Avviso pubblico Programma “Scuola Viva”, da realizzare con il contributo del PO 

Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 - Priorità d’investimento 10i - 

Obiettivo specifico 12;  

VISTO  il D.D. n. 322 del 30/09/2016 (BURC n. 65 del 3/10/2016), con cui è stato approvato 

l’elenco dei progetti ammessi al finanziamento nel quale risulta essere inserito il 



 
 

   
 

 
 
 
 
 

 

progetto del Circolo Didattico Barano d’Ischia;  

VISTO  il D. D. n. 399 del 18/10/2016 con il quale è stato approvato il relativo schema di atto 

di concessione;  

VISTO il limite di spesa di cui all’art. 34 del D.I. n. 44/2001 fissato dal Consiglio di Circolo a 

€ 4000,00 oltre IVA  con delibera n. 3 del 27/05/2016;  

VISTO il Programma Annuale 2017 approvato dal C.d.C. con delibera n. 2 del 12/12/2017; 

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto con 

caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura; 

RILEVATA  l’esigenza di provvedere con urgenza alla fornitura di materiale didattico e di 

consumo necessario per la realizzazione del modulo formativo “identità in 

movimento” del progetto “Il futuro che vorrei”; 

VISTE le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 

per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” pubblicate dall’ANAC con Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

EFFETTUATA una ricerca informale di mercato tramite il confronto delle offerte presenti sul MePA; 

CONSIDERATO che l’affidamento è di modico valore e rientra nel limite di spesa fissato dal Consiglio 

di Circolo; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di acquisizione in economia al di sotto della soglia di euro 4000,00  iva 

esclusa mediante affidamento diretto tramite “trattativa diretta” su MePA per la fornitura di: 

- Materiale didattico e di consumo per il modulo “Identità in movimento”. 

L’operatore economico scelto, ovvero la ditta Borgione Centro Didattico S.r.l. - Sede legale e 

amministrativa: Via Giuseppe Gabrielli 1 - 10077 SAN MAURIZIO CANAVESE (TO), Cod. Fisc. e 

P. IVA: 02027040019, è individuato mediante affidamento diretto da parte del Dirigente Scolastico in 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento, verificato il possesso dei requisiti tecnici richiesti e dei 

requisiti di ordine generale ex art. 38 in quanto: a) è richiesta una particolare urgenza per l’effettiva 

realizzazione dell’attività prevista, b)  si è valutata l’adeguatezza e la convenienza dell’offerta dei beni 

richiesti. 

 

Art. 2 Importo 

L’importo stimato per la fornitura dei beni e servizi di cui all’art. 1 è di € 380,32 (trecentottanta/32) oltre 

IVA di € 83,68 per un totale di € 464,00 (quattrocentosessantaquattro/00). 

 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

I servizi richiesti dovranno essere realizzati entro 15 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto 

con l’aggiudicatario. 

Art. 4 Impegno di spesa 

 La spesa richiesta è impegnata all’aggregato/progetto in conto competenza del programma annuale anno    



 
 

   
 

 
 
 
 
 

 

2017. 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva l’allegato con l’ordinativo dei beni della fornitura. 

 
Art. 6 Pubblicità e trasparenza 

Il presente atto è pubblicato nell’Albo online dell’Istituto per giorni quindici dalla data di pubblicazione, 

nella sezione “Bandi di gara e contratti” di Amministrazione Trasparente e nell’apposita sezione web 

“Scuola Viva”. 

 

 

 

 

Barano d’Ischia, 20/03/2017 

 

           Il Dirigente Scolastico 

     Prof. Franco Mollica 
                                  (Firma digitale) 

 

 


		2017-03-20T15:19:11+0100
	MLLFNC59S25F839B




